
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

002540 PUUTARHATIEN  

PÄIVÄKOTI  
KOIVUHAKA 
 

 
Viistoilmakuva lännen suunnasta 

 

KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS  

Asemakaavamuutoksen selostus, joka koskee 19.3.2024 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002540. Kaavoitus on tullut vireille 9.3.2023.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

Osa korttelia 68114 ja virkistysaluetta kaupunginosassa 68 Koivuhaka. (Kumoutuvan asema-
kaavan virkistysaluetta kaupunginosassa 68 Koivuhaka.)  

Tonttijako:  

Osa korttelia 68114 kaupunginosassa 68 Koivuhaka.  

Koivuhakaan suunnitellaan uutta päiväkotia nykyiselle puistoalueelle. Julkisten lähipalvelura-
kennusten korttelialueelle (YL) osoitetaan 4 500 kerrosneliömetriä rakentamista, mikä mah-
dollistaa sekä 8-ryhmäisen päiväkodin toteuttamisen että alueen täydennysrakentamisen 
myöhemmin. Täydennysrakentamisen vaihtoehtoina on tarkasteltu päiväkodin laajennusta tai 
alakoulun sijoittamista päiväkodin yhteyteen. Osa kaavamuutosalueesta jää puistoksi. Poh-
joiseteläsuuntainen ulkoilureitti säilyy, ja YL-korttelin eteläpuolelle muodostuu uusi puisto-
reitti Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon. 

Kaava-alueen pinta-ala on 1,59 ha. YL-korttelin pinta-ala on 1,14 ha ja korttelitehokkuus e = 
0,40. 

 
Kaavan laatija: Tuuli Huhtala, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki;  

etunimi.sukunimi@vantaa.fi, puh. 040 1977963. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Koivu-
haassa osoitteessa Puutarhatie 43, 
Tikkurilan keskuspuiston länsireu-
nalla. Alue rajautuu lännessä Puu-
tarhatiehen, pohjoisessa toimitila-
käyttöön kaavoitettuun rakenta-
mattomaan korttelialueeseen, 
idässä Tikkurilan keskuspuistoon ja 
etelässä pientaloalueeseen. Etäi-
syys Tikkurilan asemalle on noin 
2,5 kilometriä.  

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 3.3.2023. 

- Kaavoitus tuli vireille 9.3.2023 ja sai numeron 002540. 

- Mielipiteet pyydettiin 16.5.2023 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 11 kappaletta.  

- Kaupunkisuunnittelulautakunta 14.11.2023 

- Kaavahanketta esiteltiin Tikkurilan ajankohtaiset -asukastilaisuudessa kaupungintalolla 

13.12.2023. 

- Kaavamuutosehdotus oli nähtävillä 29.11.2023 – 4.1.2024. Määräaikana ei saatu muistutuk-

sia.  

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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- Lausuntoja pyydettiin 4.1.2024 mennessä ja niitä saatiin 5/11 kappaletta.   

- Kaavakarttaan ja -määräyksiin on tehty seuraavat tarkistukset: Kaavakarttaan on lisätty joh-

tokuja myös nykyiseen vesi- ja viemärijohtojen sijaintiin. Ajatus vaiheistuksesta on kirjattu 

myöhempää mahdollista johtosiirtoa koskevaan merkintään. Vaatimusta rakennusten ulko-

kuoren ääneneristävyydestä on tiukennettu. Olevaa kasvillisuutta ja maaperää koskevia 

kaavamääräyksiä on täsmennetty. Kaavamääräystä päiväkodin autopaikoista on päivitetty.  

Kaavaselostusta on täydennetty kaavaprosessin vaiheiden sekä osallistumisen ja vuorovai-

kutuksen (3.2.2) ja kaavan vaikutusten (4.4.1) osalta.   

SISÄLLYSLUETTELO 

1. Tiivistelmä ...................................................................................................................... 4 
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1. TIIVISTELMÄ 

Kaava-alue sijaitsee Koivuhaassa Tikkurilan keskuspuiston länsireunalla. Kaavatyössä on ta-
voitteena vastata Tikkurilan suuralueen päiväkotipaikkojen tarpeeseen sekä tuottaa resurssi-
viisas päiväkotirakennus palvelemaan alueen asukkaita. Kaavamuutoksella mahdollistetaan 8-
ryhmäisen päiväkodin rakentaminen nykyiselle puistoalueelle. Lisäksi varaudutaan täydennys-
rakentamiseen: päiväkoti voi laajentua tai sen yhteyteen voidaan myöhemmin sijoittaa ala-
koulun tiloja. Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialueen (YL) rakennusoikeus on 4 500 
kerrosneliömetriä ja korttelitehokkuus 0,40.  

Osa kaava-alueesta jää puistoksi. Pohjoiseteläsuuntainen ulkoilureitti säilyy, ja YL-korttelin 
eteläpuolelle muodostuu uusi jalankululle ja polkupyöräilylle varattu reitti Puutarhatieltä Tik-
kurilan keskuspuistoon. Uuden reitin kautta on mahdollista järjestää turvallinen kevyen liiken-
teen yhteys päiväkodin ja alakoulun pihalle. Puutarhatien läheisyyteen tulee varata paikka 
muuntamolle. 

Kaavatyön aikana on tutkittu erilaisia tontinkäyttövaihtoehtoja. Väljälle ja ohjeelliselle raken-
nusalalle voi sekä päiväkodin että myöhemmän täydennysrakentamisen sijoittaa monella ta-
valla. Vaiheittain rakennettaessa on mahdollistettava tontin laadukas ja toimiva ratkaisu kai-
kissa vaiheissa ja esitettävä rakennusluvan yhteydessä periaatteellinen tontinkäyttösuunni-
telma lopputilanteesta. Rakennusten tulee rakenteiltaan ja julkisivuiltaan olla pääosin puuta.  
Rakentaminen sovitetaan pientaloympäristön kaupunkikuvaan katosten, kuistien tai muiden 
pienimittakaavaisten rakennusosien avulla. YL-korttelin vihertehokkuuden tavoiteluku on 0,8.  

Kaavamuutos vastaa päiväkotipaikkojen tarpeeseen, tehostaa alueen maankäyttöä ja uudistaa 
alueen kaupunkikuvaa.  Rakentaminen tukeutuu olemassa olevaan yhdyskuntatekniikkaan ja 
on yhdyskuntarakenteellisesti sekä -taloudellisesti perusteltua.  
 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Koivuhaka sijaitsee Kehä III:n, Tuusulanväylän, Läntisen Valkoisenlähteentien ja Kylmäojan ra-
jaamalla alueella. Väylien varsilla painottuu työpaikkarakentaminen, Kylmäojan varren puisto-
vyöhykkeen tuntumassa pientalovaltainen asuntorakentaminen. Palveluiden osalta Koivuhaka 
tukeutuu pääosin viereisiin Viertolan ja Tikkurilan kaupunginosiin. Keskeinen itä-länsisuuntai-
nen yhteys alueen halki on Tikkurilantie, jota jatkossa kehitetään osana Vantaan ratikan reit-
tiä.  

Kaavamuutosalue sijoittuu Tikkurilan keskuspuiston laitaan, lähelle Koivuhaan lumenvastaan-
ottopaikkaa. Sekä Tikkurilan asemalle että lentokentälle on noin 2,5 kilometriä. Yksi keskus-
puiston ulkoilureiteistä koukkaa kaavamuutosalueen itäosan kautta, muilta osin aluetta ei ole 
rakennettu puistoksi. Nykytilassaan alue on vaikeakulkuista tiheikköä.  

2.1.2  Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Kaavoitettava alue sijoittuu Keravanjoen ja Kylmäojan laakson savitasangolle. Alue on puis-
toksi kaavoitettua viheraluetta, jonka puusto on pääosin tiheää nuorta koivikkoa. Alueen itä-
puolella on avointa Tikkurilan keskuspuistoa kosteikkoineen, näkymää hallitsee Koivuhaan lu-
menvastaanottopaikka. Alueen etelä- ja länsipuolella on vehreää pientaloaluetta, pohjoispuo-
lella toimitilarakennusten korttelialueeksi kaavoitettua metsää.   
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Vesistöt ja vesitalous  

Kaavoitettava alue on puistoksi kaavoitettua viheraluetta, jonka itäpuolella on keskuspuisto 
kosteikkoineen. Alueen etelälaidalla kulkee Puutarhatieltä keskuspuistoon johtava avo-oja. 
Alue ei ole pohjavesialuetta.  

Maaperä 

Maaperäkartan mukaan rakennuspaikka sijaitsee pääosin savialueella (kuva 1). Luoteiskul-
massa on täyttöä.  

Alueen pohjatutkimukset on esitetty kuvassa 1. Kaikki kolme pohjatutkimuspistettä sijaitsevat 
pyörätien länsipuolella. Pohjatutkimusten mukaan ohuen (0,9–1,2 m) pintamaakerroksen (hu-
mus/kuivakuori/täyttömaa) alla on syvimmillään noin 7,8 m paksu kerros savea ja silttiä. Sa-
ven redusoimaton leikkauslujuus on heikoimmillaan <10 kPa. Saven alla maakerrokset vaihtu-
vat siltin, hiekan ja soran kautta kalliopintaa päällystämään pohjamoreeniin. Kairaukset ovat 
päättyneet tiiviiseen maakerrokseen, kiveen tai kallioon syvimmillään noin 11 m syvyydellä 
maanpinnasta.  

Pohjavedenpinnan tasoa alueella ei ole mitattu. 

Rakennettavuus maaperän suhteen 

Rakennusten suositeltu perustamistapa on paalutus.  

Paksuilla siltti- ja savialueilla kunnallistekniset rakenteet ja liikennöitävät alueet suositellaan 
pohjavahvistettavaksi. Muilla alueilla kunnallistekniset rakenteet ja liikennöitävät alueet voi-
daan alustavan arvion mukaan perustaa maanvaraisesti. 

Rakennuspaikalla tulee tehdä täydentävä pohjatutkimus. Rakentamisratkaisut tulee perustua 
rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 
 

 
Kuva 1. Maaperä- ja pohjatutkimuskartta (ei mittakaavassa!) 

Topografia 

Alue on melko tasainen.  Maaston korot vaihtelevat noin +16,5 ja 18,0 metrin välillä. Puutar-
hatien länsipuolella, suunnittelualueesta luoteeseen on ympäristöstään erottuva mäki, jonka 
korko on enimmillään +27,0 metriä. 
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2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Tikkurilan suuralue on väestömäärältään Vantaan toiseksi suurin. Vuoden 2021 lopussa suur-
alueella oli noin 47 000 asukasta, ja määrän ennustetaan jatkavan kasvuaan. Koivuhaassa asui 
vuoden 2021 lopussa noin 3100 henkilöä. Alueen väkiluku on kasvanut tasaisesti. Asukkaista 
lapsia ja nuoria on yhteensä 17 % (koko Vantaa 18 %) ja 65-vuotiaita tai vanhempia 12 % 
(koko Vantaa 16 %).1 

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. Sen etelä- ja länsipuolella on ajallisesti kerrostunutta pientalo-
aluetta.  

Sosiaalinen ympäristö 

Koivuhaassa asuntokuntien keskikoko on 2,3 henkilöä (vuosi 2019), ja yksin asuu 37 % väes-
töstä (vuosi 2021). Vastaavat luvut koko Vantaalla ovat 2,1 henkilöä ja 44 %. Tikkurilan suur-
alueella työttömyys on hieman vähäisempää kuin Vantaalla keskimäärin.1 

Palvelut ja työpaikat 

Koivuhaka sijaitsee Vantaan merkittävimpien työpaikka-alueiden Aviapoliksen ja Tikkurilan vä-
lissä, matkaa molempiin on vain muutama kilometri. Koivuhaassa on noin 5300 työpaikkaa 
(vuosi 2020), jotka painottuvat etenkin tukku- ja vähittäiskaupan alalle. Sekä julkisten että yk-
sityisten palveluiden osalta Koivuhaka tukeutuu itäpuolisiin kaupunginosiin Viertolaan ja Tik-
kurilaan. 1 

Koivuhaassa Mesikukantiellä noin puolen kilometrin etäisyydellä kaavamuutosalueesta on yk-
sityinen päiväkoti. Lähimmät kaupungin päiväkodit ja koulut sijaitsevat Viertolassa: Lauhatien 
päiväkotiin on linnuntietä noin 900 metriä, Peltolan päiväkotiin 1,2, Peltolan kouluun (luokat 
7–9) 1,3 ja Viertolan kouluun (luokat 1-9) 1,2 kilometriä. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue sijoittuu pientaloalueen koilliskulmaan, Tikkurilan keskuspuiston laitaan. 
Suunnittelualueen pohjoispuolella painottuu työpaikkarakentaminen. Pohjoispuolen naapuri-
tontti on rakentamatonta metsää, joka on kaavoitettu toimitilarakennusten kortteliksi. 

 

Ilmakuva lännen suunnasta 
 

1 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Kaupunkikuva 

Suunnittelualue sijoittuu kaupunkirakenteen saumakohtaan. Pientaloalue muodostuu ajalli-
sesti kerrostuneista, vehreistä ja suorakulmaisista kortteleista. Työpaikkarakentamiseen pai-
nottuvalla alueella korttelirakenne on hajanaisempi ja mittakaava suurempi. Tikkurilan kes-
kuspuistossa on laajoja nurmialueita ja pitkiä näkymiä, joita suunnittelualueen tuntumassa 
hallitsee Koivuhaan lumenjättöpaikka. 

 

Rakeisuuskartta  

Rakennettu kulttuuriympäristö  

Suunnittelualue on rakentamaton. Lähimmät rakennusperintökohteet ovat suunnittelualu-
eesta pohjoiseen sijaitsevat Jehovan todistajien toimintakeskus vuodelta 1962 (Puutarhatie 
60) ja Jehovan todistajien valtakunnansali vuodelta 1985 (Puutarhatie 51).  

Virkistys 

Suunnittelualue rajoittuu Tikkurilan keskuspuiston laajaan viheraluekokonaisuuteen. Kylmä-
ojan vartta seurailevien reittien kautta pääsee sekä etelään Keravanjoen rantaan että pohjoi-
sen suuntaan. Etäisyys Tikkurilan urheilupuistoon keskuspuiston itälaidalle on alle kilometri.  

Yksi keskuspuiston ulkoilureiteistä koukkaa kaavamuutosalueen itäosan kautta, muilta osin 
aluetta ei ole rakennettu puistoksi. Voimassa olevassa asemakaavassa osoitettua ohjeellista 
ulkoilureittiä Puutarhatieltä keskuspuistoon ei ole toteutettu.   

Liikenne 

Puutarhatie on pohjoiseteläsuuntainen liityntäkatu, joka pohjoisessa johtaa kokoojakatu Mei-
ramitielle ja etelässä ulottuu Tikkurilantielle ja Kuriiritielle. Suunnittelualueen kohdalla on 
mahdollisuus kadunvarsipysäköintiin. Ajoradalla on ajonopeutta hidastavia kavennuksia. 

Bussilinjan 576 reitti Tikkurilasta Kivistöön kulkee Puutarhatietä pitkin, lähimmät pysäkit ovat 
Kaunokkitien risteyksen tuntumassa. Tikkurilantiellä noin 800 m etäisyydellä suunnittelualu-
eesta kulkee useiden bussilinjojen sekä suunnitteilla olevan Vantaan ratikan reitti. 

Puutarhatiellä on yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä. Keskuspuiston pohjoiseteläsuuntainen 
ulkoilureitti koukkaa suunnittelualueen itäosan kautta. Voimassa olevassa asemakaavassa 
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osoitettua ohjeellista ulkoilureittiä Puutarhatieltä keskuspuistoon ei ole toteutettu. Lehtikujan 
päästä ei myöskään ole yhteyttä puistoon.  

Vesihuolto   

Kaava-alueen läpi pohjoiseteläsuuntaan kulkee vesi- ja viemärilinja, joka ei näy voimassa ole-
vassa asemakaavassa. Kaavassa on vinosti alueen lävistävä maanalaista johtoa varten varattu 
alueen osa, joka on puolestaan jäänyt käyttämättä.   

Vedenjakelu 

Kaavoitettava alue sijoittuu HSY:n vesihuollon toiminta-alueelle.  

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken veden-
puhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon ja Tikkurilan painepiirin kautta. 
Hiekkaharjussa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 8000 m3.  

Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin + 75 ja ylin on noin + 82. Painetasot on 
ilmoitettu N2000- järjestelmässä metreinä merenpinnasta (mvp). Tarkat painetasot annetaan 
HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 

Alueen jätevedet johdetaan jätevesiviemärissä etelän suuntaan Puutarhatien ja Bäckbynpuis-
ton kautta Suutarilan jätevesipumppaamolle. Lopulta jätevedet päätyvät Viikinmäen jäteve-
denpuhdistamolle.  

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Kaava-alue kuuluu rakennetun hulevesiverkoston piiriin. Alueen kuivatus perustuu avo-ojiin, 
jotka johtavat vedet Tikkurilan keskuspuiston hulevesialtaiden kautta Kylmäojaan ja siitä edel-
leen Keravanjokeen.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ei ulottu Koivuhaan pientaloalueelle. Etäisyys suunnittelualueelta Meira-
mitien kaukolämpöjohtoihin (katuja pitkin) on useita satoja metrejä.   

Sähköverkko 

Puutarhatien katualueella on Vantaan Energialle kuuluvia pien- ja keskijännitemaakaapeleita. 
Kaavamuutosalueelle tarvitaan Puutarhatien suunnasta saavutettavissa oleva tilavaraus 
muuntamon rakennusalalle.  

Ympäristöhäiriöt 

Kaavamuutosalue sijoittuu pääosin lentomeluvyöhykkeelle 3, jolla asumiseen ja muihin me-
lulle herkkiin toimintoihin käytettävien rakennusten ulkokuoren ääneneristävyyden ΔL lento- 
ja tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 32 dB. Alueen lounaisnurkka on lentomelu-
vyöhykkeellä 2, jolle ei saa sijoittaa uusia asuinalueita eikä melulle herkkiä toimintoja.  

 

Kuvassa lentomeluvyöhyke 3 on merkitty keltaisella, lentomeluvyöhyke 2 oranssilla ja kaava-
muutosalueen rajaus sinisellä. (Vampatti-kartta / Vantaan kaupunki) 
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Sitowise Oy laati kaavatyön tueksi meluselvityksen (10.10.2023), jossa tutkittiin tieliikenneme-
lun ja Tikkurilan keskuspuistossa sijaitsevan lumenvastaanottopaikan melun vaikutukset kaa-
varatkaisuun. Työssä on selvitetty melun ohjearvojen toteutumista suunnitellussa päiväkotira-
kennuksessa ja oleskeluun tarkoitetuilla ulkoalueella.  

Yhteismelutilanteessa huomioitiin kolme eri rakennusmassan sijoitteluvaihtoehtoa. Kaikki 
vaihtoehdot ovat laskentojen perusteella alueen liikenteen ja lumenkaadon/ maa-ainesten 
varastoinnon yhteismelu huomioiden toteutettavissa. Koska liikennemelun ja lumenkaatoalu-
een aiheuttamat julkisivuille kohdistuvat melutasot ovat matalat, suositus ulkovaipan ääne-
neristävyydelle muodostuu lentomeluvyöhykkeen määrittämän vaatimuksen ∆L 32 dB perus-
teella. Lentomelualueella ulkovaipan ääneneristävyydessä huomioidaan myös rakennuksen 
yläpohja. 

Liikenteen ja lumenkaatoalueen/ maa-ainesten varastoinnin aiheuttama yhteismelu huomioi-
den ennustetilanteessa tontille voidaan sijoittaa päiväkodin ulko-oleskelu- ja leikkialueet va-
paasti alueille, joilla päiväaikainen ohjearvo alle 55 dB täyttyy. Päiväaikainen 55 dB ohjearvo 
ylittyy ainoastaan aivan lähellä Puutarhatietä. 

Myöhempiä täydennysrakentamisen mahdollisuuksia arvioitiin sanallisesti. Alueen yhteisme-
lun huomioivien keskiäänitasojen perusteella myöhemmin aluetta mahdollisesti täydentävät 
rakennusmassat, laajennukset, ulko-oleskelu- ja leikkialueet voidaan sijoitella tontille vapaasti. 

 

Liikennemelu ja lumenkaato/maa-ainesten varastointi päiväaikaan, päiväkodin sijainti kaava-
alueen itäosassa. 

 

 

Liikennemelu ja lumenkaato/maa-ainesten varastointi päiväaikaan, päiväkodin sijainti kaava-
alueen koillisosassa. 
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Liikennemelu ja lumenkaato/maa-ainesten varastointi päiväaikaan, päiväkodin sijainti kaava-
alueen länsiosassa. 

Pienhiukkaset eivät aiheuta ongelmia: lähimmillä kaduilla liikennemäärät ovat melko pieniä ja 
isot väylät ovat kaukana. Vaikka liikennemäärät kasvaisivat hieman, tilanne ei merkittävästi 
heikkenisi. Kaava-alueella ei ole pilaantuneita maita. 

2.1.4 Maanomistus 

Kaavamuutosalue on Vantaan kaupungin omistamaa puistoaluetta.  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
pyrkimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoi-
suutta ja kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. 
Niillä myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näi-
den tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen 
kohdissa 4 ja 5. 
 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tu-

keutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väes-

töryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikku-

mis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. 
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Maakuntakaava 

 

Ote maakuntakaavayhdistelmästä. Kaavamuu-
tosalueen sijainti on merkitty keltaisella ympy-
rällä. 

Uusimaa-kaava 2050 on saanut lainvoi-
man 13.3.2023, josta Vantaan alueella on 
voimassa Helsingin seudun vaihemaakun-
takaava. 

Voimassa olevassa Helsingin seudun vai-
hemaakuntakaavassa asemakaava-alue 
on taajamatoimintojen kehittämisvyöhy-
kettä (vaaleanruskea pystyviivoitus) ja 
pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä (rus-
kea ruudutus). Tikkurilan keskuspuisto on 
osoitettu virkistysalueeksi ja sen yhtey-
dessä on tunnistettu viheryhteystarpeet 
pohjoisen ja etelän suuntiin. Alue on 
myös lentomelualuetta (aaltoviiva). Kaa-
vahanke on maakuntakaavan mukainen.  

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittä-
miseksi vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seu-
dun 14 kunnan ja HSLn toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti 
merkittävän maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua 
tukevat liikennejärjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahto-
tila, jonka pohjalta yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitel-
laan vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua.  

 

Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa 
vuodelle 2030 on määritelty. että liiken-
teen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 
50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 
mennessä (määräävä tavoitetaso), asunto-
tuotannosta vähintään 90 % kohdistuu en-
sisijaisesti kehitettäville maankäytön vyö-
hykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vä-
hintään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen 
vyöhykkeille. MAL 2019 suunnitelma on 
hyväksytty Vantaan osalta HSLn hallituk-
sessa 26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kau-
punginvaltuustossa 20.5.2019. 

  

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7


Yleiskaava  

 

Vantaan yleiskaavassa 2020 (Kv 2021) alue 
on merkitty pääosin pientalovaltaiseksi 
asuinalueeksi (AP). Alueelle saa rakentaa 
ensisijaisesti erilaisia pientalotyyppejä ja 
lähipalveluita. Kaavoitettavan alueen koil-
lisnurkka on merkitty lähivirkistysalueeksi 
VL. Kaavoitettavan alueen pohjoispuolelle 
on osoitettu virkistysalueyhteys (vihreä 
palloviiva). Virkistysalueyhteyden pohjois-
puolella kaavoitettavaa aluetta rajaa tuo-
tanto- ja varastotoiminnan alue (TY). Alue 
varataan tuotanto- ja varastotoiminnoille, 
jotka eivät aiheuta merkittäviä ympäristö-
häiriöitä. Alue sijoittuu yleiskaavan mukai-
selle lentomelualueelle L3, jonka mukaan 
asumiseen ja muihin melulle herkkiin toi-
mintoihin käytettävien rakennusten ulko-
kuoren ääneneristävyyden ΔL lento- ja tie-
liikennemelua vastaan tulee olla vähintään 
32 dB.  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaavan 
25.1.2021. Kaava koostuu kolmesta oi-
keusvaikutteisesta kartasta. Yleiskaava 
2020 on tullut voimaan kuulutuksella 
11.1.2023. Kolmella alueella (Länsisalmi, 
Myllykyläntie 4–8 ja Hakkilan radanpidon 
alue) jää voimaan osin yleiskaava 2007. 
Kaavahanke on voimassa olevan yleiskaa-
van mukainen. 

Asemakaava  

 

Alueella on voimassa asemakaavamuutos nro 681600 (Kv 31.3.2003). Tarkastelualue on puis-
toa (VP). Puutarhatieltä keskuspuiston suuntaan on osoitettu maanalaista johtoa varten va-
rattu alueen osa sekä ohjeellinen ulkoilureitti, joka haarautuu tarkastelualueen itäosassa. Alu-
een etelälaidalla on avo-oja. Lumenjättöpaikkaa ympäröivä merkintä ohjeellisesta alueesta, 
johon tulee sijoittaa maavalli näkö- ja melusuojaksi (mvi), ulottuu kaava-alueen itäosaan.  
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 

Vantaan kaupungin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 3.3.2023.  Kaava-
muutos sai työohjelmassa numeron 002540 ja kaavoitus tuli vireille 9.3.2023.  

Kaavamuutos sisältyy vuoden 2023 kaavoitusohjelmaan. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin omat asiantuntijat: mm. kaupunkiympäristön toimiala, Keski-Uudenmaan pelas-

tuslaitos, kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: HSL, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Van-

taan Energia sähköverkot Oy, tietoliikenneverkkoja ylläpitävät yhtiöt, energiayhtiöt, Finavia  

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille. Mielipiteitä saatiin 11 kpl. 

Yksityisiä mielipiteitä tuli 3 kpl, joista yhdessä päiväkodin ja mahdollisten koulutilojen sijoittu-
mista alueelle pidetään kannatettavana. Toisessa suhtaudutaan kriittisesti puistoalueelle ra-
kentamiseen ja toivotaan mahdollisimman leveää puistovyöhykettä pientalotonttien ja päivä-
kotitontin väliin. Kolmannessa toivotaan asemakaavamuutoksen mahdollistavan toisen ajoliit-
tymän pientalotontille puiston kautta, mikä helpottaisi tontin jakamista.  

Kaava-alueella ei sijaitse Fingridin voimajohtoja tai muita toimintoja eikä Caruna Oy:n sähkö-
verkkoa. Tukesilla ei ollut lausuttavaa. 

Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioi-
daan maakaapeleiden sijainti ja osoitetaan tilavaraus muuntamolle. Mikäli maakaapeleita pi-
tää siirtää, siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 
yhteistyösopimuksen mukaisesti. Kaavamuutosalueella ei sijaitse Vantaan Energia Oy:n kau-
kolämpöputkia. 

Kaupunginmuseon mukaan alueella ei sijaitse rakennetun kulttuuriympäristön kohteita, eikä 
siellä ole kulttuuriympäristöön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja tai muinaismuistolailla 
rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Museota ei ole tarpeen kuulla kaavan jatkovaiheissa, mikäli 
suunnitelmaan ei tule kulttuuriympäristöön liittyviä merkittäviä muutoksia. 

HSL:llä ei ole kaavamuutokseen lausuttavaa.  

Finavian lausunnon mukaan päiväkodin ja mahdollisen alakoulun toteuttamisessa on huomi-
oitava kiitotien läheisyys ja sekä lentoon lähtevien että laskeutuvien lentokoneiden aiheutta-
mat meluvaikutukset. Toistuvan melun vaikutukset pienten lasten oppimisympäristössä on 
pyrittävä minimoimaan mahdollisimman tehokkaasti asettamalla kaavassa rakennusten ulko-
kuorelle riittävät ääneneristävyysvaatimukset. 

HSY toteaa, että uudet rakennukset voidaan liittää rakennettuun vesihuoltoon joko Puutarha-
tiellä tai kaava-alueella, eikä vesihuollon uudisrakentamista tarvita. Nykyisten verkostojen 
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kapasiteetti varmistetaan jatkosuunnittelussa. Kaavaan merkitään johtokuja rakennetulle ve-
sihuollolle. 
 

Vastineet mielipiteisiin 

Mielipiteet on otettu huomioon asemakaavatyössä ja niissä esiin nousseita tavoitteita on yh-
teensovitettu asemakaavoituksen tavoitteiden kanssa muun muassa seuraavasti: YL-kortteli-
alueen ja eteläpuolisten pientalotonttien välissä on puistokaistale, jonka kautta kulkee kävely- 
ja pyöräilyreitti Puutarhatieltä keskuspuistoon. Kaava mahdollistaa muuntamon sijoittamisen 
puistoalueelle Puutarhatien läheisyyteen. Rakennusten ulkokuoren ääneneristävyyden ΔL 
lento- ja tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 32 dB. Kaavaan on merkitty ohjeellinen 
johtokuja. 

Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen 

Kaupunkiympäristölautakunta päätti 14.11.2023, että kaavaehdotus asetetaan nähtäville ja 
asemakaavoitus oikeutetaan pyytämään tarvittavat lausunnot.  

Asukastilaisuudet   

Kaavahanketta esiteltiin Tikkurilan ajankohtaiset -asukastilaisuudessa kaupungintalolla 
13.12.2023. 

Lausunnot 

Lausuntoja pyydettiin 4.1.2024 mennessä 11 ja saatiin 5 kappaletta. 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymällä (HSL) ei ollut lausuttavaa.  
Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnossa muistutetaan lentomelun haitallisuudesta lapsille. 
Asiaan on kiinnitettävä huomiota myös jatkosuunnittelussa.  
Finavia Oyj lausuu, että toistuvan melun vaikutukset pienten lasten oppimisympäristössä on 
pyrittävä minimoimaan, ja esittää kohteeseen ääneneristysvaatimukseksi 35 dB äänitasoeroa. 
Päiväkodin nukkumatiloihin on tarpeellista harkita tätä tiukempaa ääneneristävyysvaatimusta. 
Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutos-
ehdotuksessa huomioidaan maakaapelien sijainti. Puistomuuntamolle tulee osoittaa raken-
nusala puiston Puutarhatien puoleiseen reunaan. Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, siirtokus-
tannuksien osalta toimitaan laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. Asemakaavan muutos-
alueella ei sijaitse kaukolämpöputkia.  
HSY:n lausunnon mukaan kaavamuutos ei edellytä vesihuollon uudisrakentamista. Kaavaan on 
merkitty johtokuja mahdollisesti toteutettavia johtosiirtoja varten. Karttaan on syytä merkitä 
johtokuja myös nykyistä vesihuoltoa varten ja huolehtia kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä  
mahdollisen jatkorakentamisen vaikutuksista. Kaavaselostuksesta puuttuu vesihuollon esi-
suunnitelma. 

Vastineet lausuntoihin 
Asemakaavatyössä otetaan huomioon maakaapeleiden sijainti. Mahdollisissa siirtokustannuk-
sissa noudatetaan laadittuja yhteistyösopimuksia. Kaavamuutos mahdollistaa YL-korttelin tu-
leville rakennuksille useita vaihtoehtoisia sijainteja, eikä myöskään muuntamon sijaintia ei ole 
tarkennettu karttaan, vaan sijoitustarve on kerrottu kaavamääräyksessä. Vesihuollon esisuun-
nitelmia ei tietoturvasyistä liitetä kaavaselostuksiin. 
 
Lausuntojen takia tehtiin tarkistuksia kaavamateriaaliin: Vaatimusta rakennusten ulkokuoren 
ääneneristävyydestä on tiukennettu. Kaavakarttaan on lisätty johtokuja myös nykyiseen vesi- 
ja viemärijohtojen sijaintiin, ja ajatus vaiheistuksesta on kirjattu myöhempää mahdollista joh-
tosiirtoa koskevaan merkintään.  

Muistutukset  

Nähtävilläoloaikana 29.11.2023 – 4.1.2024 ei saatu yhtään muistutusta. 
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3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden 
edelläkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupun-
kia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat alu-
eiden myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, 
että luonto on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hy-
vät toiminnalliset kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuonna 2030.  

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 
18.6.2018 päivitetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoit-

taminen on etusijalla.  

- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden 

rakentamisen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkira-

kenteen eheys.  

- Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja 

keskustoissa, joissa on hyvät palvelut. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä 

uusien energiamuotojen käyttöön.  

 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  

- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konk-

retisoi valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita 

ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökoh-

tina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja 

ylläpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viher-

alueiden saatavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 

- Vähennetään liikkumistarvetta. 

- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 

- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 

- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 

- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 
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- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmalli-

sesti. 

- Vahvistetaan toimia metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden parantamiseksi. 

- Vesistöjen luonnontilaisuutta ja monimuotoisuutta parannetaan. 

- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 

- Suojellaan luontoa kulumiselta. 

- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 

- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

3.3.2 Muut tavoitteet  

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso. Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-
alaan. Vihertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympä-
ristön rakentumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon 
monimuotoisuutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeu-
tumisen ja hillinnän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Kaavamuutosalueelle on sijoittumassa 8-ryhmäinen päiväkoti, jonka tarveselvitystä ja hanke-
suunnittelua on tehty rinnan kaavatyön kanssa. Lisäksi kaavassa varaudutaan myöhempään 
täydennysrakentamiseen: päiväkoti voi laajentua tai kortteliin voi sijoittua alakoulun tiloja. 
Kaavan tavoitteena on mahdollistaa useita vaihtoehtoisia ratkaisuja sekä 1. vaiheen päivä-
kodin sijoittelulle, että myöhemmälle rakentamiselle.  

Kaava-alue on tällä hetkellä kokonaan ja jatkossa osittain puistoa. Säilyvä puistoalue on ra-
jattu siten, että nykyiset ulkoilureitit säilyvät, ja niihin liittyy uusi jalankulun ja pyöräilyn yhteys 
Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon. Uusi itä-länsisuuntainen yhteys on tulossa YL-kortte-
lialueen ja nykyisten pientalotonttien väliin, jotta uudisrakentaminen sijoittuu riittävän etäälle 
asumisesta. 

YL-korttelialueen rakentumisesta vaiheittain on tutkittu kaaviotasolla erilaisia vaihtoehtoja. 
Kaavatyön tueksi tehty meluselvitys osoitti, ettei melu rajoita toimintojen sijoittumista ton-
tille.  
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a     b    c  
Vaihtoehto, jossa päiväkoti sijoittuu pohjoiseteläsuuntaisesti alueen itäosaan: a) päiväkoti, b) 

päiväkoti + laajennus, c) päiväkoti + alakoulu  

 

a     b    c   
Vaihtoehto, jossa päiväkoti sijoittuu itälänsisuuntaisesti alueen koillisosaan: a) päiväkoti, b) 

päiväkoti + laajennus, c) päiväkoti + alakoulu 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Vaihtoehtotarkasteluiden perusteella 1. vaiheen päiväkodille on useita mahdollisia sijainteja. 
Tulevaan täydennysrakentamiseen varautuminen on kuitenkin suunniteltava huolellisesti. 
Kouluoption toteuttaminen myöhemmin edellyttää tehokasta tontinkäyttöä koko kaava-alu-
eella ja koulua palvelevan pelikentän sijoittamista kaava-alueen ulkopuolelle Tikkurilan kes-
kuspuistoon. Mahdollinen päiväkodin laajennus on kooltaan kouluoptiota pienempi ja sijoituk-
seltaan vapaampi, kun 1. ja 2. vaihe eivät tarvitse erillistä pihaa.   

Asemakaava ohjaa rakentamisen korttelin laidoille siten, että alueen keskiosaan muodostuu 
mahdollisimman laaja piha-alue. Autoliikenne ja pysäköinti sijoittuvat korttelin pohjoisosaan, 
ja eteläisen pyöräily- ja jalankulkuyhteyden kautta on mahdollista järjestää turvalliset reitit 
päiväkodin ja mahdollisen koulun pihoille. Alueen läpi pohjoiseteläsuuntaan kulkeville vesi- ja 
viemäriputkille on ohjeellinen uusi johtovaraus rakennusalan ulkopuolella, jotta niiden sijainti 
ei rajoittaisi rakennusten sijoittelua.  

Asemakaava mahdollistaa edellä esitetyt (selostuksen kohta 3.4) vaihtoehdot. Esimerkin-
omaisten pihasuunnitelmien pohjaksi valikoitui kuitenkin kolmas versio, jossa 1. vaiheen päi-
väkoti sijoittuu Puutarhatien varteen ja leikkipiha välittömästi rakennuksen itäpuolelle. Kort-
telin itäosa jää täydennysrakentamisen reserviksi, jota 1. vaiheessa voi käyttää sekä lasten 
seikkailumetsänä että hulevesien viivytykseen. Koulurakennuksen ja välituntipihan toteutu-
essa hulevesien käsittely siirtyisi puiston puolelle.  

Pihasuunnitelmaluonnokset on laadittu asemakaavavaiheen vihertehokkuuslaskennan poh-
jaksi. Luonnokset ovat rakennusten osalta kaaviotasolla. Myös korttelin liikennejärjestelyt tar-
kentuvat vasta suunnittelun edetessä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää päiväkodin ja koulun 
saattoliikenteen turvallisuuteen.  
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Pihasuunnitelmaluonnos 1. vaihe: 8-ryhmäinen päiväkoti: Päiväkodin metsäisenä säilytettävää ja 
kehitettävää koivikkoaluetta harvennetaan paikoin. Tiheikköjä voidaan jättää seikkailumetsiköiksi 
lapsille. Koivikkoon tehdään aukkoja ja esim. reitti, joka voidaan toteuttaa pitkospuin. Koivikkoalu-
etta hyödynnetään (tai voidaan hyödyntää) päiväkodin alueen hulevesien viivytykseen. / Eeva Eitsi 

 

Pihasuunnitelmaluonnos 2. vaihe: 8-ryhmäinen päiväkoti ja alakoulu: Jos koulu rakennetaan, piha-
aluetta suunnitellaan vehreänä ja hulevesiä läpäisevänä sekä viivyttävänä. Hulevesipainanteet kier-
tävät piha-alueita esim. alueen pohjois- ja itäreunoilla. Näiden lisäksi tarvitaan viivytysalueita sekä 
piha-alueilla että jonkin verran myös puiston puolella. / Eeva Eitsi 
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavalla muodostetaan julkisten lähipalvelurakennusten korttelialueen (YL) Tikkurilan 
keskuspuiston länsiosaan. Osa kaava-alueesta säilyy puistona (VP). 

4.1.1  Mitoitus 

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue YL: pinta-ala 1,14 hehtaaria, rakennusoikeus 
4 500 k-m2, tehokkuusluku e = 0,40. Autopaikkojen enimmäismäärät: päiväkoti 1 ap / 65 k-
m2, koulu 1 ap / 150 k-m2.  

Puisto VP: pinta-ala 0,45 hehtaaria. 

Kaava on tarkoitus toteuttaa kahdessa vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa toteutetaan 8-ryh-
mäinen päiväkoti, jonka laskennallinen tilapaikkamäärä on 168. Myöhempinä täydennysra-
kentamisen vaihtoehtoina on tarkasteltu päiväkodin laajentamista 10-ryhmäiseksi (yhteensä 
210 tilapaikkaa) tai 200 oppilaan alakoulua.   

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavaratkaisulla ja sen määräyksillä on pyritty varmistamaan rakentamisen ja ympäristön 
laatu. Uudisrakentaminen sovitetaan pientaloympäristöön pienimittakaavaisten rakennus-
osien avulla. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu kattomuotoa, julkisivumateriaalia ja 
maantasokerrosten ilmettä koskevia määräyksiä. Edellytetään puurakentamista, ja viherte-
hokkuudesta sekä hulevesien käsittelystä on annettu määräykset. Vihertehokkuuden toteutu-
minen on osoitettava rakennusluvan yhteydessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskel-
malla. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Pääosa alueesta on julkisten lähipalvelurakennusten korttelialuetta. Osa kaava-alueesta säilyy 
puistona ja liittyy saumattomasti kaavarajan yli jatkuvaan Tikkurilan keskuspuistoon. 

4.3.1 Korttelialueet 

YL, julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue 

Korttelialueen suurin sallittu kerrosluku on kaksi ja rakennusoikeus 4 500 kerrosneliömetriä. 
Ohjeellinen ja väljä rakennusala mahdollistaa useita vaihtoehtoisia tontinkäyttöratkaisuja, 
mutta ohjaa rakentamista korttelin laidoille. Ohjeellinen pysäköimispaikka ja ajoyhteys tontille 
on osoitettu korttelin luoteisosaan. Puutarhatien varressa ja korttelin pohjoisreunassa on istu-
tettava alueen osa, itäreunassa maanalaista johtoa varten varattu korttelin osa. 

Kaavamääräyksissä edellytetään kestävää ja korkeatasoista arkkitehtuuria. Rakennusten on 
oltava kantavilta rakenteiltaan ja julkisivuiltaan pääosin puuta. Kattomuotona on harja- tai 
pulpettikatto. Rakennukset sovitetaan pientaloympäristön kaupunkikuvaan katosten, kuistien 
tai muiden pienimittakaavaisten rakennusosien avulla. Rakennusten ulkokuoren ääneneristä-
vyyden ΔL lento- ja tieliikennemelua vastaan tulee olla vähintään 32 dB. Korttelin vihertehok-
kuuden tulee täyttää tavoiteluku 0,8. Osa rakennusten tarvitsemasta energiasta tulee tuottaa 
rakennusten katoille sijoitettavilla aurinkopaneeleilla. Vaiheittain rakennettaessa on mahdol-
listettava tontin laadukas ja toimiva ratkaisu kaikissa vaiheissa, ja rakennuslupavaiheessa edel-
lytetään periaatteellista tontinkäyttösuunnitelmaa lopputilanteesta. 
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4.3.2 Muut alueet 

VP, puisto  

Puistoon on merkitty olemassa oleva pohjoiseteläsuuntainen ulkoilureitti sekä uusi yleiselle 
jalankululle ja polkupyöräilylle varattu reitti Puutarhatieltä Tikkurilan keskuspuistoon. Ole-
massa olevat avo-ojat ja hulevesialue näkyvät kaavakartalla. Puutarhatien läheisyyteen vara-
taan paikka muuntamolle.  

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetun alueen jatkoksi ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täyden-
tävä. Kaavamuutos vastaa päiväkotipaikkojen tarpeeseen ja parantaa alueen palveluita. Han-
ketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu 
on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

 Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos ei sisällä asuntorakentamista, joten suoraa vaikutusta alueen väestön rakentee-
seen tai kehitykseen ei ole. Päiväkoti parantaa lapsiperheiden palveluita, samoin mahdollinen 
alakoulu.  

Yhdyskuntarakenne  
Päiväkodin ja mahdollisen koulun rakentami-
nen täydentävät Tikkurilan suuralueen pal-
velutarjontaa. Koivuhakaan syntyy sieltä ko-
konaan puuttuvia palveluita. 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen täydentää Koivuhaan pientalovaltaista aluetta. Julkisivumateriaalina on 
puu ja kattomuotoina harja- tai pulpettikatto. Rakennukset sovitetaan ympäristöönsä katos-
ten, kuistien tai muiden pienimittakaavaisten rakennusosien avulla. Kaava-alueen puisto-
osuus ja YL-korttelin vihertehokkuusvaatimus tukevat alueen säilymistä vehreänä.  

Asuminen 

Kaava-alueelle ei tule asuntorakentamista.  

Sosiaalinen ympäristö, palvelut ja työpaikat 

Päiväkodin rakentaminen kasvattaa merkittävästi päivähoitopaikkojen määrää Tikkurilan suur-
alueella. Ensimmäisen vaiheen rakennuksen mitoitus perustuu 168 tilapaikkaan. Myöhemmin 
on mahdollista laajentaa päiväkotia tai sijoittaa alueelle alakoulun tiloja. Myös työpaikat 
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lisääntyvät. Uudet palvelut kohdistuvat etenkin lapsiperheille, mutta tilat tarjoavat iltakäytön 
mahdollisuuksia kaiken ikäisille. Alue muuttuu vilkkaammaksi ja toiminnoiltaan monipuoli-
semmaksi.  

Taloudelliset vaikutukset 

Alue on nykyisen kaupunkirakenteen jatkeena ja valmiin kunnallistekniikan äärellä, mikä on 
olennaista kaavatalouden kannalta. Maaperäkartan perusteella rakennusten suositeltu perus-
tamistapa on paalutus, eikä rakentamisen tarkalla sijainnilla ole suurta vaikutusta pohjaraken-
tamisen kustannuksiin. Kaava-alueella sijaitsevat vesijohto- ja jätevesiviemärilinjat pitää siirtää 
kaavan osoittamaan paikkaan, jos rakennusten sijoitus niin vaatii. Mikäli 1. vaiheen päiväkoti 
sijoittuu tontin länsilaitaan, putkisiirtoa ei vielä sen rakentuessa tarvita. Alustava arvio putki-
siirron kustannuksista on noin 50 000 €. Kaava-alueen eteläosaan on osoitettu uusi puisto-
reitti. 

Virkistys 

Uusi YL-kortteli sijoittuu laajan Tikkurilan keskuspuiston reuna-alueelle. Korttelialueeksi muut-
tuva osa on pääosin tiheää ja vaikeakulkuista nuorta koivikkoa. Nykyiset ulkoreitit säilyvät ja 
puiston saavutettavuus paranee uuden itälänsisuuntaisen yhteyden myötä. Päiväkodin ja 
mahdollisen koulun rakentaminen lisäävät puiston käyttöä. Kouluoption toteutuessa keskus-
puiston alueelta etsitään sopiva sijainti pelikentälle. Kaava-alueen vehreys varmistetaan viher-
kertoimen ja YL-korttelin istutettavien alueiden avulla. 

Liikenne 

Päiväkodin ja mahdollisen koulun rakentaminen kasvattavat liikennemääriä Puutarhatiellä, 
mutta lisääntyvä liikenne ei tuo merkittäviä muutoksia Puutarhatien toimivuuteen. Työnteki-
jöiden pysäköinti, huolto sekä saattoliikenteelle varattu lyhytaikainen pysäköinti toteutetaan 
tontilla. Täten vaikutukset Puutarhatien toimivuuteen minimoidaan. Puutarhatiellä kaava-alu-
een kohdalle on rakennettu kavennuksia, jotka pitävät nopeudet maltillisina. Jalankulun ja 
pyöräilyn yhteydet paranevat, kun kaava-alueen eteläosaan rakentuu uusi reitti puutarhatieltä 
Tikkurilan keskuspuistoon.  

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon. Kaava-alueen halki kul-
kevat vesijohto ja jätevesiviemäri joudutaan siirtämään uudelle kaavan osoittamalle sijainnille 
noin 70 metrin matkalta sitten, kun tontin länsiosaan tuleva mahdollinen koulurakennus sitä 
vaatii. Päiväkodin rakentaminen tontille esitettyjen pihasuunnitelmaluonnosten mukaisesti ei 
vaadi johtojen siirtoa. 

Ympäristöhäiriöt 

Alueella mitoittavana melulähteenä on lentomelu, mikä huomioidaan rakennusten ulkokuo-
ren ääneneristysvaatimuksena 32 dB.  

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennettujen alueiden jatkoksi. Vaikutuksia luontoon ja luonnon-

ympäristöön on tehty asiantuntijatyönä kaavatyön yhteydessä sekä Vantaan ratikan kaavarungon luonto-

selvitysten perusteella. Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Kortteli-

alueen vihertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien 

hallinnan toteutumista. Kaavamääräykset ohjaavat säilyttämään olevaa kasvillisuutta ja maa-

perää mahdollisuuksien mukaan piha-alueilla. 

Vesistöt ja vesitalous 

Vettä läpäisemättömän pinnan määrä tontilla kasvaa kaavan toteuttamisen myötä, joten alu-
eelta tulevat hulevesimäärät tulevat lisääntymään.  
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Hulevesien hallinnan tavoitteena on, että alueelta poistuvan virtaamahuipun suuruus ei kasva 
rakentamisen myötä. Hulevesimäärän kasvun vaikutuksia pyritään minimoimaan viivyttämällä 
syntyviä hulevesiä tontilla ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiverkostoon.  

Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateri-
aaleilla, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmu-
kaisen hallinnan periaatteita, jos vain tontille saadaan näitä sovitettua. Huleveden käsittely on 
suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet mitoitetaan viherte-
hokkuuslaskurin avulla sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. 

Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesien hal-
linnan toimintamalli. Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentaminen lisää aina kasvihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmi-
tyksen ja liikenteen kautta. Toisaalta nyt rakennettava kortteli liittyy olemassa olevaan yhdys-
kuntarakenteeseen ja tukeutuu sen infraan. Kaavassa edellytetään puurakentamista. Osa ra-
kennusten tarvitsemasta energiasta tulee tuottaa rakennusten katoille sijoitettavilla aurinko-
paneeleilla. Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutu-
mista vähentämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.   

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Melu, pienhiukkaset ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 2.1.3. Ympäristöhäiriöiden vä-
hentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Tavoitteena on 1. vaiheen eli 8-ryhmäisen päiväkodin rakentamisen aloitus keväällä 2025 ja 

valmistuminen kesällä 2026. Mahdollisesta toisesta vaiheesta ei vielä ole päätöksiä eikä aika-

tauluarviota. 
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6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan. 

Vantaan kaupunki 
Asemakaavoitus:  Marjaana Yläjääski aluearkkitehti  

  Tuuli Huhtala  asemakaava-arkkitehti 

  Kimmo Kangas kaavatekninen koordinaattori 

Yleiskaavoitus: Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 

  Anna-Mari Kangas yleiskaavasuunnittelija 

  Ville Selonen  ympäristösuunnittelija 

Kadut ja puistot: Heidi Hellgren-Suomalainen liikenteen alueinsinööri 

  Samuli Haveri  liikenneinsinööri 

Harri Keinänen vesihuollon suunnittelu 

 Paula Luomala  kadunsuunnittelu 

Sirpa Mäkilä  maisema-arkkitehti 

Kiinteistöt ja tilat: Heidi Kivistö  rakennuttaja-arkkitehti 

  Laura Malinen  hankekehitysarkkitehti 

  Janne Karppinen geotekniikkainsinööri 

Yhteiset palvelut: Satu Turunen  palveluverkkoasiantuntija 

  Hannu Haarala palveluverkkoasiantuntija 

Rakennusvalvonta: Timo Tamminen lupa-arkkitehti 

Ympäristökeskus: Jouni Ahtiainen ympäristösuunnittelija 

 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 19. päivänä maaliskuuta 2024  
                    

Annakaisa Haanpää   Tuuli Huhtala 

aluearkkitehti   asemakaava-arkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 

-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000) Jos tulee ArcGisista 
liian pienenä (eli on kuin A3:n kokoinen kuva olisi pienennetty A4:ksi), niin suurenna 141 %, 
pitäisi silloin mahtua sivulle niukin naukin)! 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

Tähän muut suunnitelmat; vesihuollon tai liikenteen yleissuunnitelmat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ensimmäinen vaihe: 8-ryhmäinen päiväkoti 

Esimerkkilaskelmat on tehty vihertehokkuuden ja hulevesien viivytyksen kannalta huonoim-
man mahdollisen tilanteen varalta: mukana ei ole säilytettävän kasvillisuuden ja maaperän 
elementtejä, ja leikkipihan pinnoitteena on asfaltti. Tavoitteena on säilyttää olevaa kasvilli-
suutta ja maaperää mahdollisuuksien mukaan ja käyttää piha-alueella puoliläpäisevää sirote-
pintaa. 
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Toinen vaihe: 8-ryhmäinen päiväkoti ja alakoulu 

Esimerkkilaskelmat on tehty vihertehokkuuden ja hulevesien viivytyksen kannalta huonoim-
man mahdollisen tilanteen varalta: mukana ei ole säilytettävän kasvillisuuden ja maaperän 
elementtejä, ja leikkipihan pinnoitteena on asfaltti. Tavoitteena on säilyttää olevaa kasvilli-
suutta ja maaperää mahdollisuuksien mukaan ja käyttää piha-alueella puoliläpäisevää sirote-
pintaa. 


